
Finansforbundet besluttede i 2009, at ledige 
medlemmer skulle have mulighed for at deltage 
på kompetenceudviklende IT kurser – og i en by 
nær det enkelte medlem. Finansforbundet valgte 
Optimentor som leverandør af uddannelsesydel-
sen. Her fortæller arbejdsmarkedskonsulent 
Morten Knudsen Stick fra Finansforbundet om 
forløbet og samarbejdet med Optimentor.

Uddannelsestilbud til medlemmerne
- Der er flere årsager til, at vi tilbyder vores 
ledige medlemmer at komme på IT kurser i en 
by nær deres bopæl. Først og fremmest ønsker 
vi at være synlige og nærværende som forbund 
– også i udkantsområder i Danmark.  
Dernæst ønsker vi som forbund at hjælpe vores 
medlemmer videre i et nyt job, hvis de bliver 
ledige. En af måderne hertil er at udvikle deres 
IT kompetencer. I stort set alle virksomheder 
bliver Office pakken benyttet, og det er derfor 
blevet et must at have kendskab til denne.  
Vi klæder med andre ord vores medlemmer på 
til et nyt job ved hjælp af kurser i Office pakken.

Fleksibilitet i højsæde
Med et mobilt kursuslokale leverer Optimentor 
undervisere, kursusmateriale, computere, server 
og internetforbindelse. Den eneste forudsætning 

for opstilling af kursuslokalet er, at der eksisterer 
en 220 volt stikkontakt der, hvor kurset skal 
afholdes.
- Det er en fleksibel løsning for os, fordi vi med 
Optimentors mobile kursuslokale kan afholde 
kurser i hele landet, og som forbund kan vi 
således bruge det målrettet i geografiske 
områder, hvor medlemmer bliver opsagt.  
Det er også fleksibelt for vores medlemmer,  
da det enkelte medlem selv kan bestemme, 
hvilke IT kurser, vedkommende vil deltage på.  
Man behøver således ikke at deltage på et helt 
Office forløb, men kan shoppe rundt, som man 
vil, mellem Word, Excel, PowerPoint og Outlook 
kurser.

Frigørelse af tid og ressourcer
- Samarbejdet med Optimentor har medført, at 
det er blevet nemt for os at afholde IT kurser.  
Vi skal ikke længere bekymre os om opsætning 
af teknisk udstyr, indhentning af licenser eller 
indkøb og vedligeholdelse af computere. Vi skal 
heller ikke bruge tid og kræfter på IT problemer. 
Med det mobile kursuslokale sørger Optimentor  
for det hele. Det resulterer i, at vi både sparer tid 
og ressourcer, som vi i stedet kan bruge på 
vores medlemmer og på vores kernekompeten-
cer som forbund.
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Kvalitet for pengene
Finansforbundet påbegyndte samarbejdet med 
Optimentor i 2009. 
- Vi valgte Optimentor som leverandør af 
uddannelse, fordi Optimentor har de spidskom-
petencer inden for IT og uddannelse, som vi har 
efterspurgt. Underviserne er blandt Danmarks 
højest certificerede, og deres pædagogiske 
indgangsvinkel er unik. Kort fortalt: Vi får kvalitet 
for pengene. 

Tendensen fortsætter
Flere hundrede medlemmer af Finansforbundet 
har allerede været på IT kurser, og det ser ud til, 
at tendensen fortsætter.
- Vi får ofte tilbagemeldinger fra medlemmer, 
der fortæller, at det er nogle gode kurser, som 
de får meget ud af. Vi er derfor også begyndt  
at tilbyde medlemmerne videregående kurser 
– for eksempel i Excel – da flere medlemmer har 
efterspurgt dette. Underviserne bliver desuden 
rost til skyerne af vores medlemmer. De er fagligt 
dygtige, fantastisk pædagogiske og nærvæ-
rende. De positive tilbagemeldinger skyldes 
også, at der højst er 9 kursister på holdene.  
Det betyder, at man kan komme ind til kernen i 
det faglige, og at undervisningen kan tilpasses 
den enkelte således, at alle kursister kan nås. 
Medlemmerne får virkelig noget for deres 
medlemskroner, og når vores medlemmer er 
glade og tilfredse, kan vi som forbund ikke 
forlange mere, slutter Morten Knudsen Stick.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIL DU VIDE MERE?
Du kan besøge Finansforbundet  
på www.finansforbundet.dk,  
ringe til Optimentor på telefon  
+45 70 20 22 85 og høre mere om, 
hvordan Optimentor har hjulpet andre 
virksomheder, eller gå ind på vores 
web site www.optimentor.dk

”Med det mobile kursuslokale sørger Optimentor for det hele. Det resulterer i, at 
vi både sparer tid og ressourcer, som vi i stedet kan bruge på vores medlemmer“
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 Det mobile kursuslokale består af 10 Dell Vostro 1720 pc’er med 17” skærme og mobil exchange server


